Num. 201

Boletin Oficial de Aragoén 17/10/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 8 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formacién
del Profesorado, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y ex-
cluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educa-
cion en la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragon.

La Orden ECD/1391/2018, de 27 de agosto (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 169, de
31 de agosto de 2018), por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo
de Inspectores de Educacion en la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragodn,
establece en su base 4.2 que la Direccién General de Personal y Formacién del Profesorado,
una vez finalizado el plazo de subsanacién y examinadas las alegaciones presentadas a la
resolucion provisional, dictara resolucién por la que se aprueben las listas definitivas de admi-
tidos y excluidos al procedimiento.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 314/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al procedimiento
selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educacion en la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

Segundo.— Dichas listas seran divulgadas el mismo dia de la publicacion de la presente
resolucion en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (www.educa-
ragon.org).

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un mes,
contado a partir del dia siguiente al de su notificacién o publicacion, todo ello de conformidad
con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 10 de octubre de 2018.
El Director General de Personal

y Formacién del Profesorado,
TOMAS GUAJARDO CUERVO

34191

csv: BOA20181017011


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 201

Boletin Oficial de Aragoén

17/10/2018

L
—
—_——

GOBIERNO
DE ARAGON

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Categoria: A — INSPECTORES DE EDUCACION

Convocatoria: 18/0020

PRIMER APELLIDO

SEGUNDO APELLIDO

NOMBRE

D.N.L

SOLICITUD
ACCIDENTALES

ZA HU TE
AGUAROD SANCHEZ OLGA MARIA ****6803 X
AMIEVA RODRIGUEZ MARIA LUISA ****3780 X X X
ANOZ MENENDEZ JOSE MANUEL ****4580 X
ARA LAPLANA CARMEN ****3183 X
BARCA SANCHO MIGUEL ANGEL ****8599 X
BENITO IRITIA M2 MARTA 8894 X X
BETORE URCHAGA MARIA EUGENIA Q754 X
CABEZAS PISON MIGUEL ****0361 X X
CALVO FANANAS MIRIAM ****9858
CAMPOS SOTO ANTONIO ****2428 X X
CARCELEN FERNANDEZ NIEVES ****3060 X
CASTILLO ANTONANZAS ENCARNACION ****0203 X
CEPEDA ROMERO MARIA BELEN 272 X
CENA SERRANO MARIA 7899 X
CLIMENT ALEMAN PEDRO ****3325 X
CRESPO BALCONES JOSE LUIS T X
CRUZ VILLEGAS ISIDORO 6815
DE MIGUEL GONZALEZ JOSE LUIS ****3174
DOMINGUEZ GUERRA ROSA MARIA 770 X
FANLO ARNAL PATRICIA ****8918
FERNANDEZ ROLDAN ALVARO ****0561 X
FERNANDEZ-CORROT [ GUTIERREZ NOELIA 9271 X
FERRANDO CEBOLLADA MARTA 7567
FONS PIERA ISABEL w1255 X
FRAGA BILBAO ULISES w2214 X
FRIAS GARCIA JOSE ****0225
GALINDO SANCHEZ DAVID MARIO TTTT
GALLEGO RAMON ANGEL 7299 X
GARCES BERICAT ANA MARIA %2294 X
GARCES RANDO MIGUEL ANGEL ****1528 X
GARCIA BARROS FRANCISCO JAVIER | ****6153 X
GARCIA MACHADO CARLOS JAVIER ****4029 X X X
GARCIA SERRANO JOSE MIGUEL ****0000 X
GASCON VILLARIG JOSE JAVIER 3479 X X X

Relacién definitiva de solicitantes admitidos

34192

csv: BOA20181017011



Num. 201

Boletin Oficial de Aragoén

17/10/2018

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Categoria: A — INSPECTORES DE EDUCACION

Convocatoria: 18/0020

GIMENO GRAU JUDIT “*%0379 X
GOMEZ MENA MARIA MERCEDES | ****5328
GRACIA ESCRICHE RAUL werx1049 X
GUTIERREZ MARTIN MARIA ADELAIDA “r9685
HERNANDEZ ESTOPANAN LUIS #6355 X
HERNANDEZ GONZALEZ JOSEFA “RR4462 X
LATORRE ARROYOS MARIA DEL CARMEN | ****5185 X
LIZANDRA LAPLAZA RAFAEL #9001 X
LOMA BIELSA PILAR #6186
LOPEZ BUSTO ABEL weerG159 X
LOPEZ ROLDAN ARTURO #+%2980 X
LORENZO SALCES MARIA GISELA +e*Q438
MACHIN LIZONDO MARIA ROSA #*3626 X
MANRIQUE MARUGAN MONTSERRAT w7769 X
MARTIN FELEZ DAVID wex1878 X
MARTINEZ BARBA MARIA CRISTINA #*80B5 X
MARTINEZ MANERO ALICIA 1362 X
MARTINEZ RUIZ DAVID w5373 X
MONTES JIMENEZ MARIA TRINIDAD w3731 X
MURNOZ OLIVER BEATRIZ #4503 X
NIEVES SIMON GEMA w4116 X
OLMO CORRECHER GONZALO e 022 X
ORTEGA FERNANDEZ JUAN JOSE “+*0886 X
ORTURO LOPEZ JUAN JOSE #x%1690 X
PALACIOS SANTIBANEZ DIEGO w4440 X
PARICIO MARTIN SANTIAGO JORGE w1736 X
PARICIO PEREZ LUIS #0508 X
PASTOR BEA MARTA #rx0841
PAUL CAJAL SERGIO %0188
PITA GUTIERREZ JOSE MARIA #eex1853
POLO GARCIA ANA GLORA G412 X
PRIETO ROMAN ALBERTO JOSE “r5463
PRIETO VALDES RAMON wex1878 X
RIPALDA ANDRADES JAIME 9411
RODRIGUEZ MARTIN MARIA NATIVIDAD w0411
ROLDAN MARTIN DANIEL 8186
ROMEO SARASA CARLOS #4853

Relacién definitiva de solicitantes admitidos

34193

csv: BOA20181017011



Num. 201

Boletin Oficial de Aragoén

17/10/2018

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Categoria: A — INSPECTORES DE EDUCACION

Convocatoria: 18/0020

RUBIO LOPEZ-IBARRA PABLO 7502
RUIZ CERESUELA ALBERTO ****1835 X
SAMOS JUAREZ ALMUDENA ****1610 X
SANCHEZ ESTELLA OSCAR ***8520 X
SANCHEZ GRACIA MARIO 6239 X
SANCHO AGUILAR MARIA TERESA ****3000 X
SANCHO MARTIN MARIA CLARA w2649 X
SANZ PENUELAS MONTSERRAT ****7102 X
SCOTT TAYLOR MELANIE ****9701 X
SEBASTIAN SANCHEZ AINHOA ****5738 X
SERRANO SANCHEZ ROSENDO ****4496
SIRVENT PRADES RAUL ****8785
SOLA PEREZ ANA ISABEL ****4084
SOLER RUBIO CRISTINA ****3957
SOLER SARRADELL JUAN JOSE ****4130
SUPERVIA DILOY NATALIA ****9360
TAYAR ALCALDE CARLOS ****5128 X
TENA BELMONTE ABEL 9292
TERUEL NAVAL RUT 2476 X
TOLEDO NEGRIN EVA VICTORIA w3434 X
TORNERO CARRASCO JOSE MIGUEL 7500 X
TORRES ANDRADA GUILLERMO 7108 X
URIEL GONZALO FRANCISCO JAVIER | ****5337 X
URREA EITO ALFREDO DANIEL w7222 X
VAZQUEZ SALAVERA MARIA DEL MAR 7213 X
VILLANUEVA BAENA MARIA DEL CARMEN | ****1745 X

Numero Total de Admitidos: 97

Relacién definitiva de solicitantes admitidos

34194

csv: BOA20181017011



Num. 201

Boletin Oficial de Aragoén 17/10/2018

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 18/0020
Categoria: A — INSPECTORES DE EDUCACION

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.IL. SOLICITUD ACCIDENTALES E)'(v(l.'i?.L“SllcC))N
BELINCHON MAJORAL FLORIA 4432 8
MARTI RUiz ANA ****2889 X 3

Motivos de Exclusiéon

1.Solicitud no presentada o presentada fuera de plazo

2.No abonar los derechos de examen durante el plazo de presentacion

3.No cumplir con los requisitos generales y especificos de la convocatoria

4.No presentar solicitud segiin modelo oficial de instancia

5.No alegar y/o justificar la titulacion exigida para el ingreso del cuerpo

6.No alegar y/o justificar la documentacion acreditativa de los méritos alegados para su valoracioén en la fase
de concurso

7.No presentar la fotocopia del D.N.I o acreditativa de la nacionalidad de la UE

8.No firmar la instancia de presentacion

9.No consignar el acceso por el que se presenta

10. Presentar la solicitud sin nombre y apellido

11.No justificar el abono de los derechos de examen

12.No autorizar a la Administraciéon o no presentar certificado del Registro Central de Delincuentes Sexuales
13.No alegar y/o justificar los requisitos para acceso por reserva minusvalia

14.No justificar correctamente la causa de extincion del pago de la tasa

Numero Total de Excluidos: 2

Relacion definitiva de solicitantes excluidos

34195

csv: BOA20181017011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1622/2018, de 8 de octubre, por la que se modifica la Orden PRE/2106/2017, de 12 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre l
	ORDEN PRE/1623/2018, de 8 de octubre, por la que se modifica puntualmente la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón para su aplicación a la conc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1624/2018, de 25 de septiembre, sobre criterios de actuación en el proceso de Elecciones Sindicales a Juntas de Personal del Personal Docente no Universitario en Centros Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación de un puesto vacante de Jefe de 
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación de un puesto vacante de Jefe de 
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación de un puesto vacante de Jefe de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Eduardo García Abancens.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1625/2018, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1626/2018, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1627/2018, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educación 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a miembros que van a formar parte del Tribunal Auxiliar en el proceso selectivo convocado por Resolución de 27 de enero de 2017, para el acc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1628/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Illueca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1629/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1630/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benabarre, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1631/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Luceni, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1632/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monreal del Campo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1633/2018, de 1 de octubre, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Huerto.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1634/2018, de 8 de octubre, por la que se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de Orden EIE/821/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2018, ayudas en materia de ahorro y diversificación energé
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1635/2018, de 30 de agosto, por la que se declara Bien Catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés el Centro Agronómico de Almudévar, también conocido como Granja de Almudévar, sita en el término municipal de Almudévar (Huesca).
	ORDEN ECD/1636/2018, de 12 de septiembre, por la que se convoca, para el curso 2018-2019, a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Ar
	ORDEN ECD/1637/2018, de 9 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 13 de septiembre de 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de servicio de montaje-desmontaje y mantenimiento de la planta de casetas municipales destinadas a la venta ambulante en la vía pública, reservado a em


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de prórroga de vigencia, por un periodo de 30 años, de la concesión de explotación para recurs

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1637/2018, de 9 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el procedimiento de declaración de la Reserva de la Biosfera Valle del Cabriel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por el que se incoa expediente de información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de modernización de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización del contrato Z-200/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comu
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización del contrato Z-202/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de cancelación de oficio en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.




